Постановление Главы НГО № 366 от 27.03.2006г.

Об исполнении Порядка предоставления из областного

бюджета субвенций местным бюджетам на

предоставление бесплатного художественного

 образования в  муниципальных образовательных

 учреждениях дополнительного  образования

детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения
родителей, и иным категориям несовершеннолетних

граждан,  нуждающихся в социальной поддержке,

 утвержденного постановлением  Правительства

Свердловской области от 27 декабря 2005 г. N 1146-ПП

Во исполнение  Порядка предоставления из областного бюджета субвенций местным бюджетам  на предоставление бесплатного художественного образования в  муниципальных образовательных учреждениях дополнительного  образования детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения  родителей, и иным категориям несовершеннолетних граждан,  нуждающихся в социальной поддержке, утвержденного постановлением  Правительства Свердловской области от 27 декабря 2005 г. N 1146-ПП,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1. Исчисление сумм расходов, подлежащих возмещению из средств субвенции областного бюджета на  предоставление бесплатного художественного образования в  муниципальных образовательных учреждениях дополнительного  образования детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения  родителей, и иным категориям несовершеннолетних граждан,  нуждающихся в социальной поддержке,  производить по видам затрат:

   1.1. расходы на заработную плату педагогических работников, осуществляющих обучение детей-сирот, детей, оставшихся без попечения  родителей, и иных категорий несовершеннолетних граждан,  нуждающихся в социальной поддержке, рассчитывать на основании табеля учета фактических часов индивидуальных занятий, проведенных с этими категориями учащихся, при расчете оплаты труда преподавателей, ведущих групповые занятия - пропорционально списочной численности детей, посещающих муниципальные образовательные  учреждения дополнительного образования. При этом, из расходов на заработную плату выплаты, производимые на основании решений органов местного самоуправления (муниципальная доплата, материальная помощь к отпуску,  надбавка 25% за звание «Заслуженный работник культуры»),  исключаются;

 1.2. начисления на оплату труда рассчитывать на основании исчисленной в соответствии с пунктом 1.1 настоящего постановления заработной платы педагогических работников, осуществляющих  обучение детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и иных категорий несовершеннолетних граждан, нуждающихся в социальной поддержке, и установленному проценту начислений (26,2%);

1.3. приобретение технических средств обучения, экранно-звуковых пособий, учебно-наглядных пособий, печатных пособий, расходных материалов, учебного оборудования и мебели, необходимых для предоставления бесплатного художественного образования детям-сиротам,  детям, оставшимся без попечения родителей, и иным категориям несовершеннолетних граждан, нуждающихся в социальной поддержке, производить по отдельным заявкам;

2. МОУДОД «Детская школа искусств», МОУДОД «Детская художественная школа» представлять в Финансовое управление в Новоуральском городском округе в срок до 17 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, отчет об использовании средств областного бюджета, предоставленных в форме субвенций на предоставление бесплатного художественного образования в муниципальных образовательных учреждениях дополнительного образования детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, и иным категориям несовершеннолетних граждан, нуждающихся в социальной поддержке,   по форме, прилагаемой   к Порядку предоставления  из областного бюджета субвенций местным бюджетам на предоставление бесплатного художественного образования в муниципальных образовательных учреждениях дополнительного образования детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, и иным категориям несовершеннолетних граждан, нуждающихся в социальной поддержке, утвержденному постановлением Правительства Свердловской области от 27.12.2005 г. № 1146-ПП.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Новоуральского городского округа по экономике и финансам  И. А. Зарянскую.

Глава

городского округа

Л.К. Пенских